ballino erat nomē) quæ acceperat defert. Placet ipsum subsistere in tabernaculo: ne si regiam intrasset: non assuetus adire regē coniurati proditos se eē resciscerēt. Ipse Ceballinus ante uestibulum regię (neq; enim propius aditus eius patebat) consistit operiens aliquem ex prima cohorte amicorū: quo introduceretur ad regem. Forte ceteris dimissis: unus Philotas parmenionis filius incertum q̄ ob causam substiterat in regia. Huic Ceballinus ore confuso magnæ perturbationis notas præse ferēs aperit: quæ ex fratre compererat: & sine cunctatione nuntiare regi iubet. Philotas laudato eo protinus intrat ad Alexandrum: multoq; inuicem de aliis rebus consumpto sermone nihil eorum: quæ ex Ceballino cognouerat nuntiat. Sub uesperam eum p̄deūtē in uestibulo regię excipit iuuenis: an mandatū executus foret requirens. Ille non uacasse sermōni suo regem causatus discessit. Postero die Ceballinus uenienti in regiam præsto est. Intransentēq; admonet pridie cōmunicatæ cū ipso rei. Ille curæ sibi esse respōdit: ac nētum quidem regi quæ audierat aperit. Cœperat Ceballino eē suspectus. Itaq; non ultra interpolandum ratus nobili iuueni (Metion erat nomen ei) super armamentariū posito: qđ scelus pararet indicat. Ille Ceballino in armamentario abscondito protinus regi corpus forte curanti: quid ei index detulisset: ostendit. Rex ad comprehendēdū Dymnū missis satellitibus armamentarium intrat. Ibi Ceballinus gaudio elatus habeo te inquit incolumem ex ipiorum manibus ereptum. Percunctatus deinde Alexander quæ noscenda erant: ordine cuncta cognoscit. Rursusq; institit quærere quotus dies esset: ex quo Nicomachus ad eum detulisset indicium. Atq; illo fatente iam tertium eē: existimans haud incorrupta fide tanto post deferre quæ audierat: uinciri cū iussit. Ille clamitare cœpit eodem temporis momento: quo audisset ad Philotam decurrisse: ab eo percunctaret. Rex item quærrens an Philotā adisset: an institisset ei ut peruenirent ad se: perseverante eo affirmare quæ dixerat: manus ad cœlum tendens manantibus lachrymis hanc sibi charissima quondam amicorū relatam gratiā quærebatur. Inter hæc Dymnus haud ignarus quā ob cām accerseretur a rege: gladio quo forte erat cinctus: grauiter se uulnerat: occursum satellitum inhibitus perfertur in regiam. Quem iutuēs rex quod iquit in te Dymne tantum cogitauī nefas: ut tibi macedonū regno dignior Philotas me quoq; ipso uideretur? Illum iam defecerat uox: itaq; edito gemitu uultuq; a conspectu regis auerso: subinde collapsus extinguitur. Rex philota uenire in regiam iussit. Ceballinus inquit ultimum supplicium meritis esset si in caput meum preparatas insidias biduo texisset. Huius criminis reum philotam substituit: ad quem protinus indicium detulisse se affirmat quo propiore gradu amicitia me cōtingis: hoc maius est dissimulationis tuæ facinus: & ego Ceballino magis: q̄ philotæ id conuenire fateor. Fauentē habes iudicem: si quod admitti non potuit: saltē negari potest. Ad hoc philotas haud sane trepidus si animus uultu estimaretur. Ceballinū quidē sorti sermonē ad se detulisse: sed ipsum tam leui auctori mihi credidisse respondit ueritum ne iurgium inter amatorē & exoletū nō sine risu aliorum detulisset. Cum Dymnus interemerit seipsum: quali acq; erāt: nō fuisse reticēda: complexusq; regē orare cœpit: ut præteritā uitam: potiusq; culpā silentii tamen nō facti ullius intueret. Haud facile dixerim: crediderit ne ei rex: an alius iram suppresserit: dextram deconculiatæ gratiæ pignus obtulit: & cōtemptum: magisq; celatū idicium eē uideri sibi dixit. Aduocato tamē cōsilio amicorū: cui tū Philotas adhibitus nō ē. Nichomachus introduci iubet. Is eadem: quæ detulerat ad regem: ordine exposuit: Erat Craterus regi charus ī paucis: & eo philotæ ob emulationē dignitatis aduersus, Neq; ignorabat

Ceballinus cōiurationem detegit. Dymn⁹ ad alexā. ducitur.

Dymn⁹ moritur. Philotas reus fit.

Nichomachus ad regē i. ducit

sæpe Alexander auribus nimia actione uirtutis atq; opere grauem fuisse: & ob ea nõ quidẽ sceleris: sed contumaciã tamẽ suspectum. Non aliã præmendi inimici occasionem aptiorẽ futurã ratus: odio suo pietatis præferens speciẽ. Vtinam inquit in principio quoq; huius rei nobiscũ deliberasses. Suasissimus si philotã uelles ignoscere: patereris potius ignorare eũ quantũ deberet tibi: q̃ usq; ad mortis metũ adductũ cogeres potius de periculo suo: q̃ de tuo cogitare beneficio. Ille enim semp inlidari tibi poterit. Tu non semp philotã poteris ignoscere. Nec est quod existimes eũ q̃ tantũ facinus ausus est: uenia posse mutari. Scit eos qui materiã consumpserunt: amplius sperare non posse. At ego etiã si ipse uel pœnitentiã: uel beneficio tuo uictus q̃scere uolet patrem eius Parmenionem tanti ducem exercitus & inueterata apud milites tuos: cõtoritate haud multũ infra magnitudinis tuã fastigium positum: scio non equo animo salutem filii sui debiturum tibi. Quãdam beneficia odimus. Meruisse mortẽ cõfiteri pudet. Superest: ut mallit uideri iniuriam accepisse: q̃ uitam: proinde scio tibi cũ illis de salute esse pugnandum. Satis hostiũ superest: ad quos psequẽdos ituri sumus. Latus a domesticis hostibus muniendum. Hos si submoueas: nihil metuo ab externo. Hęc craterus. Nec ceteri dubitant: quin coniurationis idiciũ suppsururus nõ fuisset: nisi auctor aut particeps. Quem enim piũ & bonã mēi non amicũ mō: sed ex ultima plebe: auditis quã ad eũ delata erant: non p̃tinus ad regẽ fuisse cursurũ: nec Ceballini q̃dem exemplo q̃ ex fratre compta ipsi nuntiasset: parmenionis filiũ præfectũ eq̃tatus oĩum archanoꝝ regis arbitrum simulasse etiã non uacasse sermoni suo regẽ: ne index alium iternuntiũ quæreret. Nichomachũ religione quoq; deum astrictũ cõscientiã suã exhonerare p̃perasse: philotã cõsumpto pludũ iocũq; pœne toto die grauatũ eẽ: pauca uerba ad caput regis p̃tinentia tam lōgo & forsitan supuacuo inserere sermoni. At enim si non credidisset talia deferẽtib; p̃ ueris: cur igitur extraxisset bĩduũ: tanq̃ indicio haberet fidem? Dimittendũ fuisse Ceballinũ: si dilationẽ eius damnauit. In suo quẽppiculo magnũ animũ habere: cũ de salute regis timeretur credulo esse debere: uana quoq; deferentis admittere. Oẽs igitur quãstionẽ de eo: ut particeps sceleris indicare cogeret: habendã esse decernunt. Rex admonitos ut consiliũ silentio præmerent: dimittit: pronuntiarĩ deinde iter in posterũ diem iubet: nequa uĩ inĩti consilii daretur nota. Inuitatus est et philotas ad ultimas ipsius epulas. Et non cœnare modo: sed et familiariter alloq; cũ eo quẽ damnauerat sustinuit. Secunda deinde uigilia luminibus extinctis cum paucis in regiã coeunt Ephestion: & craterus: & Cenus: & Erigonus. Hi ex amicis. Ex armigeris aut Perdicas & Leonatus. Per hos imperatũ: ut q̃ iuxta prætorĩũ excubabant: armati uigilarent. Iam ad oẽs aditus dispositi erant eq̃tes: itinera quoq; obsidere iussĩ: ne qs ad parmenionẽ: q̃ tum mediã: magnisq; copiis præerat: occultus euaderet. Attarras aut cũ trecentis armatis intrauerat regiã: huic decem satellites tradunt: quorũ singulos denĩ armigeri sequebant. Iĩ ad alios coniuratos comprehendendos distributi sunt. Attarras cũ trecentis ad philotã missus clausum aditũ domus moliebat. I. iuuenũ p̃mpũssimis stipatus. Nam ceteros cingere undiq; domũ iusserat: ne occulto aditu philotas posset elabi. Illũ siue securo uinctus iĩritate animi: siue fatigatione resolutũ somnum oppresserat: quem Attarras torpentẽ regiã ad